Государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Владимирской области

«ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА»

П Р И К А З

10 ноября 2023 г.                                                                                                    № 294-1

О внедрении целевой модели

наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения России от

25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опыта между обучающимися» и в

соответствии с распоряжением Департамента образования Владимирской области

от 07.12.2021 г. № 1265 «Об организации внедрения целевой модели

наставничества на территории Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить в образовательный процесс государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Владимирской области

«Владимирский областной колледж культуры и искусства» целевую модель

наставничества.

2. Назначить ответственными за внедрение целевой модели наставничества

Татьяну Алексеевну Оздоеву, заместителя директора по учебно-методической

работе ГБПОУ ВО «ВОККИ», Светлану Евгеньевну Савосько, заместителя

директора по воспитательной работе ГБПОУ ВО «ВОККИ», и Марьяну

Михайловну Болотину, советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями ГБПОУ ВО «ВОККИ».

3. Утвердить план (дорожную карту) по организации внедрения целевой

модели наставничества в колледже.

4. В целях сопровождения, мониторинга, оценки и контроля выполнения

программ наставничества назначить кураторами процесса наставничества по

направлениям:

-  «педагог-педагог», «работодатель-студент» – Татьяну Алексеевну

Оздоеву, заместителя директора по учебно-методической работе

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

-  «педагог-студент», «студент-студент» – Светлану Евгеньевну

Савосько, заместителя директора по воспитательной работе

ГБПОУ ВО «ВОККИ», и Марьяну Михайловну Болотину, советника директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

ГБПОУ ВО «ВОККИ».

5. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации целевой

модели наставничества в государственном бюджетном профессиональном

образовательном учреждении Владимирской области «Владимирский

областной колледж культуры и искусства»:

- Татьяна Алексеевна Оздоева, заместитель директора по учебно-

методической работе ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Светлана Евгеньевна Савосько, заместитель директора по

воспитательной работе ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Марьяна Михайловна Болотина, советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Наталья Викторовна Москвина, заведующий учебным отделом

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Ольга Владимировна Паутикова, заведующий отделением

производственной практики ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Александра Николаевна Акимова, социальный педагог

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Дмитрий Николаевич Красовитов, преподаватель физической культуры

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Руслан Юнусович Оздоев, техник-программист

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

- Александр Олегович Радченко, председатель предметной цикловой

комиссии общеобразовательного и социально-гуманитарного цикла

ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

                 - Роман Геннадьевич Захаров, председатель предметной цикловой

комиссии «Этнохудожественное творчество» ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

                - Юлия Николаевна Зимокос, председатель предметной цикловой

комиссии «Хореографическое творчество» ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

                -Марина Игоревна Рассадина, председатель предметной цикловой

комиссии «Библиотековедение» ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

                 -Екатерина Арсеньевна Рыжова, председатель предметной цикловой

комиссии «Театрально-декорационное искусство» ГБПОУ ВО «ВОККИ»;

               - Алёна Олеговна Лебедева, председатель предметной цикловой комиссии

«Театральное творчество» ГБПОУ ВО «ВОККИ».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        О.И. Одинокова